Once again, the “turn” involves the cooperative focusing of higher and lower apprehensive powers together on a single particular (Milo) with which the soul as a whole is “occupied.”

Thus in explaining why the soul withdraws (*retrahit*) from certain actions while engaging in others (for example, “fear draws [one] away from pain”), Avicenna notes, “There is one cause of all this: namely, that the soul turns the whole of itself to some one thing.”⁵⁵ For Avicenna, the direction of the soul’s attention presses into service multiple powers, each presumably apprehending its own form. Avicenna describes this single act of attention as being held together by a “chain” (*vinculum*) of relations (*comparationes*) among the corresponding intentions and forms.⁵⁶

⁵⁴ AviLat LDA V.6 [Van Riet 2.144–5]: “Quod autem debes scire de dispositione formarum quae sunt in anima hoc est quod dicemus, scilicet quod imaginata et quaecumque adhaerent eis, cum anima avertitur ab eis), sunt reposita in virtutibus conservativis eorum, quae vere non sunt apprehendentes (si enim hoc esset, essent apprehendentes et conservantes simul, sed sunt thesaurus ad quem cum converterit se virtus apprehendens et iudicans, immo aestimatio, aut anima, aut intellectus, inveniet ea iam haberi; si autem non invenerit ea, necesse habebit redire ad perquirendum et reminiscendum. Quod si non fieret, necesse esset nobis dubitare de omni anima occupata ab aliqua forma, an ipsa forma haberet esse, an non haberet nisi in potentia...”

⁵⁵ This quote is particularly interesting in context: “Retractio autem animae ab actionibus suis non provenit ex diversitate utrarumque partium actionum animae tantum, sed ex multitudine actionum suarum ad unam partem: timor enim retrahit a dolore, et concupiscentia ab ira, et ira a timore. Causa autem huius totius una est, scilicet quia anima totam se convertit ad unum quodlibet. Manifestum est igitur quod, cum aliquid non exercuerit actionem suam eo quod impeditur ab alio, non possit agere actiones suas dum illud quod impedit habuerit esse” (AviLat LDA V.2 [Van Riet 2.100–101]).

⁵⁶ AviLat LDA V.7 [Van Riet 2.158–9]: “His ergo propositis, dicemus oportere ut omnes hae virtutes habeant vinculum aliquod in quo coniungantur omnes, cuius comparatio ad omnes has virtutes sit sicut comparatio sensus communis ad sensus attrahentes. Verissime enim scimus quod harum virtutum altera impedit alteram et altera imperat alteri, quod constat ex praedictis. Si autem non haberent vinculum in quo coniungerentur et quod eis dominaretur et quod propter alias impediretur regere alias et dominari aliis, aliae non

To summarize, then: In the previous section, we discussed the notion of an intellectual “turn” as an ontological dependence on a principle (the phantasm) that is “quasi-material” in the sense of determining what the act is about. Avicenna’s downward “turn” adds the notion that this dependence establishes a kind of relation between the higher intention and the lower intentions from which it is derived, which draws the soul’s attention downward through a chain of related forms to the original sense-object. A higher power that is turned toward lower powers is organizing them in service of a single attentive “occupation.” Here the concept of “turning” indicates the static direction of attention, and only derivatively the dynamism of a shift in attention, as when Avicenna says that the soul turns *away from* one intelligible to another (*convertitur ab... ad...*),⁵⁷ or from the intelligible realm to the sensible realm.⁵⁸ This usage mirrors the two ways in which we can use the verb ‘turn’ in English: By saying, “He turned his head toward the light,” we describe a dynamic motion or change, and by saying, “Sitting there, he is turned toward the light,” we describe a static directional relation.

retraherent alias a propria actione: quaelibet enim virtus, si non haberet aliquid in quo coniungeretur alii, non prohiberet aliam virtutem a sua actione, scilicet si instrumentum non esset commune, nec subiectum commune, nec aliquid aliud in quo coniungerentur esset commune.” In its “occupation,” the soul engages one set of powers in this chain of actualized apprehensions, thus “weakening” the other, unnecessary powers (see note 58 below).

⁵⁷ AviLat LDA V.6 [Van Riet 2.146]: “...ipsa intelligibilia quae apprehendunt et deinde convertuntur ab illis ad alia...”

⁵⁸ AviLat LDA V.2 [Van Riet 2.99]: “Dicemus ergo quod substantia animae habet duas actiones: unam actionem comparatione corporis quae vocatur practica, et aliam actionem comparatione sui et principiorum suorum quae est apprehensio per intellectum; et utraeque sunt dissidentes et impediennes se, unde cum occupata fuerit circa unam retrahetur ab alia; difficile est enim convenire utraque simul. Occupationes autem eius circa corpus sunt sentire et imaginari et concupiscere et irasci et timere et tristari et dolere. Tu autem scis quod, cum cogitaveris de intellectu, postpones haec omnia, nisi fuerint haec praevalentia super animam et subegerint eam et converterint eam ad partem suam. Tu scis etiam quod sensus retrahit ab intellectu: anima enim cum intenta fuerit sensibilibus, retrahetur ab intellectu, quamvis ipsi instrumento intelligendi non accidat infirmitas ullo modo.” Aquinas is certainly familiar with this usage; see *Sent.* IV.50.1.1.